
   Maqolada multimedia texnologiyalari
haqida ma’lumot va ularning an’anaviy
dars o’tish tizimlaridan afzalligi haqida
hamda multimedia texnologiyalarining
kelajakdagi samarali yutuqlari
to’g’risida fikr yuritilgan.
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Abstract: Key words:

          XXI asr axborot texnologiyalari asridir. Ya’ni hozirgi kunda har bir
pedagog multimedia texnologiyalari bo’ladimi yoki boshqa yangicha tizim
bo’ladimi har bir yangilikdan va yangicha yondashishi va bilishi lozim
hisoblanadi. Malakali mohir pedagoglar zarur hisoblanadi. Multimedia
atamasining lug‘vaiy ma’nosi (multim-mediur yoki multi-media) ikkita so‘z
yig‘indisidan tashkil topgan bo‘lib, multiko‘p, media-muhit ma’nosini
anglatadi. Atama ilmiy va o‘quv adabiyotlarida «ko‘p vositalilik»,
«multimediya muhiti» «ko‘p qatlamli muhit», «ma’lumot tashuvchi vosita»
kabi talqin qilinib kelinmoqda.Hozirgi davrda multimedia atamasi ko‘p
qirrali bo‘lib, turli xil tushunchalarni ifodalashga tatbiq etib kelinmoqda.
Masalan, multimedia texnologiyasi; multimedia mahsuloti; multimediali
kompyuter; multimedia dastur va boshqalar shular jumlasidandir.
          Multimedia – deganda turli shakldagi ma’lumotlarni qayta ishlovchi
vositalar majmuasi tushuniladi».Hozirgi kunda barcha ta’lim muassasalari
shu jumladan maktabgacha ta’lim tashkilotlari zamonaviy kompyuter va
axborot texnologiyalari vositalari bilan jihozlanmoqda. Bunda tarbiyachi
pedagoglarning o‘z mehnati faoliyatiga yangicha yondashuvni, mashg‘ulot
o‘tish jarayonida tarbiyalanuvchilarning bilim, malaka va ko‘nikmalarini
shakllantirish hamda ularni tushunarli va qiziqarli shaklda tashkil etishda
zamonaviy pedagogik va axborot-kommunikatsion texnologiyalardan
samarali foydalanishlari zaruriyati paydo bo‘ladi.
           Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim-tarbiya jarayonida yangi
kompyuter va axborot-kommunikatsion texnologiyalar vositalarining joriy
etilishi, pedagog-tarbiyachilarning axborot texnologiyalari vositalaridan
foydalanish malaka va ko‘nikmalarini shakllantirish bilan birga, ularning
mashg‘ulotni tashkil etish jarayonidagi maqsadi, vazifalari va tutgan o‘rnini
o‘zgartiradi.Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarga ta’lim berishda
axborot texnologiyalaridan foydalanish murakkab masala hisoblanib,
ko‘plab bahs-munozaralarga sabab bo‘lmoqda. Lekin shunga qaramay,
maktabgacha yoshdagi bolalarni tarbiyalash va ularning har tomonlama
yetuk inson bo‘lib rivojlanishida kompyuter texnologiyalari vositalaridan
foydalanish o‘zining ijobiy samarasini bermoqda.
            Bugungi kunda maktabgacha ta’lim muassasalarida
tarbiyalanuvchilarning badiiy-musiqiy faoliyatini, matnlarni o‘qish, rasmlarni
ko‘rish va ajrata bilish tasavvurlarini kengaytirish kompyuterli o‘yin
dasturlari orqali fikrlash va mustaqil qarorlar qabul qilish bo‘yicha bilim,
ko‘nikma va malakalarini shakllantirishda axborot texnologiyalaridan keng
foydalanilmoqda. 
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Key words:         Maktabgacha yoshdagi bolalarning rivojlanishi uchun mo‘ljallangan
kompyuterli o‘yin dasturlarining barchasi ham ta’lim jarayonida o‘z
samarasini beravermaydi. Shuning uchun ham kompyuter o‘yinlarini
tanlash va ulardan foydalanish uchun jiddiy yondashuv va e’tibor kerak
bo‘ladi.
Kompyuterli o‘yin dasturlari shunday yaratilgan bo‘lishi kerakki, unda
bajariladigan har bir harakat bolalar tomonidan to‘g‘ri qabul qilinishi,
bajarilishi va tasavvur etilishi lozim. O‘yin dasturidagi har bir harakatni bola
tushuna olishi, uni qanday bajarish kerakligini o‘ylash va amalga oshirish
imkoniyatiga ega bo‘lishi lozim. Bundan tashqari, maktabgacha ta’lim
tashkilotlarida bolalarning axborot texnologiyalari bo‘yicha boshlang‘ich
savodxonligini ham oshirish zarur.
           Multimedia vositalari asosida maktabgacha yoshdagi bolalarga ta’lim-
tarbiya berish quyidagi afzalliklarga ega:
A) berilayotgan materiallarni chuqurroq va mukammalroq o‘zlashtirish
imkoniyati bor;
B) ta’lim-tarbiya olishning yangi sohalari bilan yaqindan aloqa qilish
ishtiyoqi yanada ortadi;
V) ta’lim-tarbiya olish vaqtining qisqarishi natijasida, vaqtni tejash
imkoniyatiga erishish;
G) olingan bilimlar kishi xotirasida uzoq muddat saqlanib, kerak bo‘lganda
amaliyotda qo‘llash imkoniyatiga erishiladi.
Demak, kompyuterli didaktik o‘yinlar ta’lim bilan bevosita bog‘liq bo‘lib,
ta’lim jarayonini amalga oshirishga yordam qiladi. Kompyuter va uning
xotirasidagi ta’limiy o‘yinlar birgalikda, multimedia texnologiyasi
(kompyuterli ta’lim)ning o‘yinlar bo‘yicha asosiy didaktik vositasi
hisoblanadi. Kompyuter xotirasidagi o‘yinlardan tashqari, qo‘shimcha
didaktik o‘yinlar tayyorlash mumkin.
Xulosa o’rnida shuni ta’kidlash joizki, maktabgacha tayyorlov guruhlari
bolalarini savodga o‘rgatishda multimedia texnologiyasidan foydalanish
mashg‘ulotlarning samaradorligini oshirish bilan bir qatorda, bolaning
xotiraga olish qobiliyatini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.
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